UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH

Số: 166/TCKH-NS

V/v xây dựng dự toán ngân sách

nhà nước năm 2025 về các nhiệm

vụ công nghệ thông tin, chuyển

đổi số năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Phong Thổ, ngày 24 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, cơ quan Đảng, Đoàn thể

thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các trường học trực thuộc;

 Căn Quyết định số 983/QĐ-UBND ngày 04/8/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về phê duyệt Đề án Chuyển đổi số tỉnh Lai Châu đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030;

 Thực hiện Công văn số 1495/STTT-BCVTCNTT ngày 23/7/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc xây dựng dự toán ngân sách

nhà nước năm 2025, kế hoạch tài chính - NSNN 03 năm 2025-2027 về các

nhiệm vụ công nghệ thông tin, chuyển đổi số.

 Ngày 23/7/2024, phòng Tài chính - Kế hoạch có Công văn số 165/TCKH-

NS về việc xây dựng dự toán ngân sách năm 2025. Để đảm bảo các nội dung

nhiệm vụ công nghệ thông tin, chuyển đổi số cần cấp kinh phí được triển khai có

hiệu quả và thống nhất trước khu đưa vào Kế hoạch chuyển đổi số năm 2025,

phòng Tài chính - Kế hoạch đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan Đảng, Đoàn

thể, các trường học và UBND các xã, Thị trấn lập dự toán như sau:

 1.Tham chiếu các nhiệm vụ chuyển đổi số được ban hành tại Quyết định số

983/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh Lai Châu về Đề án Chuyển đổi

số tỉnh Lai Châu đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 và các nhiệm vụ thực

tế, cần thiết chuyển đổi số tại các phòng, ban, ngành, cơ quan Đảng, Đoàn thể,

các trường học và UBND các xã, thị trấn để lập dự toán năm 2025,

 - Tập huấn, đào tạo về Chuyển đổi số, an toàn thông tin.

 - Tuyên truyển nâng cao nhận thức về Chuyển đổi số, an toàn thông tin,

xây dựng chuyên mục riêng về Chuyển đổi số.

 - Xây dựng hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn thông tin của Hệ thống thông tin.

 - Cài đặt phần mềm diệt virus, phòng chống mã độc cho máy tính người

dùng, máy chủ và các thiết bị số khác.

2

 - Đầu tư các nhiệm vụ liên quan đến các lĩnh vực ưu tiên Chuyển đổi số:

Giáo dục, nông nghiệp, tài nguyên - môi trường, văn hóa - du lịch, y tế...

 2. Sau khi tiến hành các bước lập dự toán, thống nhất đưa các nhiệm vụ

được bố trí kinh phí vào Kế hoạch Chuyển đổi số của các phòng, ban, ngành, cơ

quan Đảng, Đoàn thể, các trường học và UBND các xã, thị trấn năm 2025, sau

khi có hướng dẫn xây dựng Kế hoạch Chuyển đổi số gửi về phòng Văn hóa

thông tin, phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hợp báo cáo UBND huyện, gửi Sở

Thông tin và Truyền thông.

 Đề nghị các phòng, ban, ngành, cơ quan Đảng, Đoàn thể, các trường học và

UBND các xã, thị trấn phản ánh về Phòng Tài chính - Kế hoạch để phối hợp

thực hiện./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu:VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Văn Quynh

		2024-07-26T09:42:17+0700

		2024-07-26T10:07:11+0700